1

打合議事録 作成日 2024年 2月 14日（水）

作成者 エスケイジャパン株式会社

開催内容 2023年度 第 4回合同委員会 技術委員会

開催日時 2024年 2月 13日（火）14時～17時 30分 WEB方式

出席者 議事進行： 事務局 坂口正一幹事

出席者： 技術委員会員 及び 業務委員会員

議論内容 技術員会報告 三浦委員長  畑（光明理化学）規格WGリーダー

・2023年度技術委員会メンバー

・申請状況について

   →順次検定審査班にて対応中（今後とも宜しくお願いいたします。）

・WG活動報告について

・規格WGについて

→JB20001は4月開始に向け準備中

→JB10003-2024へ改版された

  ホームページの検定規格、別冊、様式を確認願います。

・ガスWGについて

   →今後試験実施にご協力いただける企業様を募ります。

   →産総研との打合せ、VOCガス標準機について

    ※詳細情報が必要な企業様は技術委員長まで連絡願います。

・今後の取り組みについて

→外部検定の運用の監視

→JB10003 JB20001の対応

→アルコールガスのトレーサビリティ調査の推進

・業務委員会様と連携

・2024年度以降の活動計画立案

・その他HP等からの技術的相談対応

まとめ

  2023年12月より白ナンバーの検知器での検査義務が始まりました。さらに認定品の期待と

需要が高まっております。それに伴い、認定品にて問題が若干ですが生じており、問い合わせが

等がきております。

認定品としての社会的認知度に問題が生じますので、今後も皆様のご協力をお願いいたしま

す。

2

宿題事項 特になし

スケジュール 次回総会 2024年4月24日（水）14時から15時30分をWEB予定

以 上